
 
Código Seguro de Verificación (CSV): 15250365035646576165 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

Secretaría General
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 23
secretaria@tudela.es

Procedimiento: Pleno Municipal
Num. Expediente: 1/2024/PLE

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE PLENO  Nº 1/2024/PLE

Primera Convocatoria
Día:   29/01/2024
Hora: 17:00 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar indicados y 
en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende 
la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

PARTE DISPOSITIVA
1. ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL 20 DE DICIEMBRE DE 2023.

2. DEPORTES (03350): 1/2024/RELT
Aprobar las tarifas y precios por la utilización de las instalaciones del CDM Clara Campoamor de 
Tudela (Piscinas Cubiertas) durante el año 2024. 
 
3. HACIENDA: 3/2024/ACAC
Suscribir la Adenda al Convenio Marco de colaboración para el intercambio de información y
colaboración en la gestión e inspección tributaria entre Hacienda Tributaria de Navarra y los
municipios de Navarra, para el ejercicio 2024. 
 
4. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 20/2023/ATCO
Asunto; declaración de extinción de los derechos que se citan en el punto dispositivo 1ª sobre las 
parcelas cuyo uso se cederá a SOLEN ENERGIA LA NAVA SLU, según proyecto para la instalación de 
una planta fotovoltaica. 
 
5. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 21/2023/ATCO
Asunto; Inadmitir los recursos de reposición presentados contra la aprobación del Pliego de 
Condiciones del acuerdo del Pleno Municipal de fecha 19 de julio de 2023 y desestimar las 
alegaciones presentadas respecto de los acuerdos adoptados del Pleno Municipal de fecha 19 de 
julio y 27 de noviembre de 2023, así como elevar a definitivo y trasladar el acuerdo de fecha 27 de 
noviembre de 2023 a la Sección de Comunales del Departamento de Desarrollo Rural, Medio 
Ambiente y Administración Local conforme a lo establecido en los artículos 172 y 140 de la Ley 
Foral 6/1990 de la Administración Local de Navarra, para que se apruebe el expediente de 
desafectación de los terrenos para instalación de un parque fotovoltaico en Tudela “ Ebro I”.I
 



6. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 22/2023/ATCO
Asunto; declaración de extinción de los derechos que se citan en el punto 1ª de la parte dispositiva, 
sobre las parcelas cuyo uso se cederá a SOLEN ENERGIA LA NAVA SLU, para la instalación de una 
planta fotovoltaica; Proyecto de Línea Subterránea de Alta Tensión “LA NAVA-LA CANTERA” 66kV 
 

PARTE DE CONTROL POLÍTICO

7. DAR CUENTA DE LAS SIGUIENTES RESOLUCIONES Y ASUNTOS
1. En cumplimiento del artículo 43 del ROF, se da cuenta de Resoluciones de Alcaldía y Concejalías 
Delegadas emitidas en los meses de DICIEMBRE de 2023.

2. Dar cuenta de la Resolución de Alcaldía 32/2024, de 9 de enero, por la que se  resuelve la 
discrepancia manifestada por Intervención en su informe de 8 de enero de 2024 respecto al 
expediente de contratación del programa “Tudela envejece activa” 2024 (expediente 
159/2023/CONAD); levantar la suspensión de la tramitación del expediente y continuar su 
tramitación, siendo esta resolución ejecutiva.

3. Dar cuenta de la Resolución de Alcaldía 3123/2023 de 21 de diciembre, cesando como   
miembros de la Junta de Gobierno Local y como quinto Teniente de Alcalde D. Eneko Larrarte 
Huguet y a Dª Mª Olga Chueca Chueca, como miembro de la Junta de Gobierno Local y sexta 
Teniente de Alcalde; y nombrar como miembros de la Junta de Gobierno Local a D. Fernando 
Ferrer Molina y a D. Carlos Aguado Huguet como quinto y sexto Teniente de Alcalde 
respectivamente.

4. Dar cuenta de la Resolución de Alcaldía 145/2024, de 17 de enero, por la que se aprueba el Plan 
Anual de Contratación para el ejercicio 2024 (exp. 2/2024/PLAPRO).

8. SECRETARÍA GENERAL : 1/2024/MOCI
Moción presentada por el Grupo Municipal de Unión del Pueblo Navarro, instando a Gobierno de 
Navarra a cumplir la Ley Foral 19/2019, de protección de animales de la Ribera de Navarra. 
 
9. SECRETARÍA GENERAL : 3/2024/MOCI
Moción presentada por el Grupo Municipal de Contigo Tudela, sobre compromiso municipal 
respecto a la cubierta del colegio de Huertas Mayores 
 
10. SECRETARÍA GENERAL : 4/2024/MOCI
Moción presentada por el Grupo Municipal de Contigo Tudela, solicitando la adhesión a la 
denuncia de Sudáfrica frente al Estado de Israel en la Corte Penal Internacional 
 
11. SECRETARÍA GENERAL : 5/2024/MOCI
Moción presentada por el PSN/PSOE solicitando al Ayuntamiento de Tudela la mejora de la 
iluminación en distintos entornos
 
12. SECRETARÍA GENERAL : 6/2024/MOCI
Moción presentada por PSN/PSOE instando al Ayuntamiento de Tudela a realizar un plan de 
accesibilidad y acciones en materia de inclusión. 
 
13. INFORMACIONES DE ALCALDÍA Y CONCEJALÍAS

14. RUEGOS Y PREGUNTAS

 

 
Alcalde, RESUELVE: 
 



 
Código Seguro de Verificación (CSV): 15250365035646576165 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

Convocar la sesión Ordinaria de Pleno nº 1/2024/PLE de fecha 29 de enero de 2024 a las 17:00 en el 
Salón de Plenos. 

  


		2024-01-24T12:59:52+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2024-01-24T12:59:48+0100
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2024-01-24T13:14:26+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




